

**ГЕРЦ**

испытательная лаборатория

СИСТЕМА ДОБРОВОЛЬНОЙ СЕРТИФИКАЦИИ**«ПромТехСтандарт»**

Зарегистрирована в Едином реестре систем добровольной сертификации Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии Российской Федерации (Росстандарт РФ)

**ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ «ГЕРЦ»
ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ЕАК»**

115404, РФ, г. Москва, 1-я Стекольная улица, дом 7с8а

тел. + 7 (495) 201-92-93,

e-mail: info@gerz-lab.ru

Аттестат № РОСС RU.32001.04ИБФ1.ИЛ13

**УТВЕРЖДАЮ****РУКОВОДИТЕЛЬ ИЛ «ГЕРЦ»**

Смирнов А.О.

М.П.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 06-6465-2021 от 03.06.2021 года

Место проведения испытаний:	Испытательная лаборатория ООО «ГЕРЦ»
Заявитель:	Общество с ограниченной ответственностью "РУССКАЯ ПАНЕЛЬ ГРУПП" Место нахождения: 111024, Россия, город Москва, улица 2-я Энтузиастов, дом 3 Телефон: +74952252524 E-mail: office@ruspanel.ru
Наименование продукции:	Панели на основе экструдированного полистирола (ПЭП), покрытого стекловолоконистой сеткой с нанесенным полимерцементным составом, толщиной 1ММ Ruspanel, плотностью 42 км.м3, толщиной 6мм
Изготовитель:	Общество с ограниченной ответственностью "РУССКАЯ ПАНЕЛЬ ГРУПП" Место нахождения: 111024, Россия, город Москва, улица 2-я Энтузиастов, дом 3, ИНН 7701874024
Технический регламент нормативные документы, устанавливающие требования к продукции	ТУ 2249-001-86402326-12
Испытано согласно требованиям:	ТУ 2249-001-86402326-12
Дата получения образца	24.05.2021

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ:

Приняты следующие условные обозначения:

С – изделие соответствует проверяемому требованию НД;

Н – изделие не соответствует проверяемому требованию НД;

НП – данное требование НД не применимо к испытываемому изделию.

Наименование показателя	Фактическое значение	Результаты испытаний	Вывод
Плотность, кг/м ³	42	Требование выполнено	С
Прочность на сжатие при 10 % линейной деформации, Мпа, не менее	0,25	Требование выполнено	С
Предел прочности при изгибе, МПа. не менее	0,2	Требование выполнено	С
Теплопроводность в сухом состоянии при (20±5)°С. Вт/(м К), не более	0,032	Требование выполнено	С
Время самостоятельного горения панелей типа ПЭП. с. не более	4	Требование выполнено	С
Влажность, %, не более	12	Требование выполнено	С
Водопоглощение за 24 ч. % по объему, не более	3,0	Требование выполнено	С

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

Проверенные образцы изделий соответствуют ТУ 2249-001-86402326-12 в части проверенных показателей.

Исполнитель


Куликов А.В.